



AO PREGOEIRO(A), À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP009-19/SRP

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo para compor o kit natalidade para as gestantes em situação de vulnerabilidade social atendidas pela secretaria do trabalho e assistência social do município de Independência/Ce.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Á empresa **MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME**, inscrita com CNPJ sob o Nº 18.899.071/0001-33, com sede, na Av. Contorno Norte Nº 825 loja 01 no bairro do Conjunto Indústria, CEP: 61925-315 - Maracanaú-CE. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **Pregão Presencial Nº ST-PP009/19-SRP** Que se realizará no **dia 18 de Setembro de 2019 às 09:00 hs**, junto a Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara que:

1. Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus anexos.
2. Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta; de acordo com edital.
3. Que o prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da abertura deste pregão.
4. Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos **5 dias (cinco)**, a contar do recebimento da ordem de compra e fornecimento.
5. Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenada com declaração de idoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade;
6. Declara ser **microempresa ou empresa de pequeno porte**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar Nº 123/06.
7. A empresa inscrita no CNPJ nº 18.899.071/0001-33 com sede na Av. Contorno Norte Nº 825 loja 01 no bairro do Conjunto Indústria declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

Maracanaú, 17 de Setembro de 2019..

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO

RG: 9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15

[Handwritten signature]

A(o) pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA CE, A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 18.899.071/0001-33, Incrição Estadual Nº 06.705453-6, vem por meio do mesmo comunicar que referente a participação do certame: Pregão Presencial NºST-PP009/19-SRP, com abertura na data 18/09/2019 às 09:00 hs, EM SUA SEDE, SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA RUA DO CRUZEIRO, 244, CENTRO, INDEPENDÊNCIA, CEARÁ. Sendo o objeto da licitação, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO PARA COMPOR O KIT NATALIDADE PARA AS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

[Handwritten signature]
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 209
 RUBRICA

TENDO EXAMINADO O EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL NºST-PP009/19-SRP, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O OBJETO ABAIXO DESCRITO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002 - LEI QUE REGULAMENTA O PREGÃO, E APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE, NO QUE COUBER, A LEI 8.666, DE 21/06/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA DESCRITO. TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA INSCRITA NO CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 COM SEDE NA AV. CONTORNO NORTE Nº 825 LOJA 01 NO BAIRRO DO CONJUNTO INDÚSTRIA DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTE JAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

3.3.90.32.15 - MATERIAL P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
------	---------------	-------	------	--------	-----------	------------

1	KIT COM 03 CAMISAS SEM MANGA, TECIDO ALGODÃO, RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS, UNISSEX.	BEBÊ	PACOTE	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60
---	---	------	--------	-----	----------	------------

seis reais e vinte e oito centavos

setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
2	KIT COM 03 CALÇAS, TECIDO ALGODÃO, TAMANHO RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS, UNISSEX cinco reais e sessenta e nove centavos seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos	BEBÊ	PACOTE	120	R\$ 5,69	R\$ 682,80
3	CONJUNTO PAGÃO, TECIDO ALGODÃO, TAMANHO RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS, UNISSEX doze reais e trinta e nove centavos mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos	CHUMBINHO	PACOTE	120	R\$ 12,39	R\$ 1.486,80
4	KIT COM MEIA E LUVINHA DE ALGODÃO, PARA BEBE RECÉM NASCIDO, CORES VARIADAS, UNISSEX oito reais e sessenta e oito centavos mil e quarenta e um reais e sessenta centavos	BEBÊ	PACOTE	120	R\$ 8,68	R\$ 1.041,60
5	KIT COM 05 FRALDAS DE PANO, TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, LISO, TAMANHO 70CM X 70CM dez reais e oitenta e nove centavos dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos	TOPZ BABY	PACOTE	220	10,89	R\$ 2.395,80
6	TOALHA DE FRALDAS TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO 70CM X 120CM, CORES VARIADAS dez reais e trinta e seis centavos dois mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos	SIPREME	UNID	220	R\$ 10,36	R\$ 2.279,20
7	CUEIRO FLANELADO ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 80CM X 80CM, TECIDO FLANELA 100% ALGODÃO sete reais e trinta e quatro centavos oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos	BEBÊ	UNID	120	R\$ 7,34	R\$ 880,80
8	ALCOOL 70%, TAMANHO 30 ML, ADULTO, PEDIÁTRICO, USO EXTERNO dois reais e setenta e oito centavos trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos	ADV	UNID	120	R\$ 2,78	R\$ 333,60
9	POMADA PARA ASSADURA DE BEBE, TAMANHO NÃO INFERIOR A 30 GR dez reais mil e duzentos reais	HIPOGLOSS	UNID	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
10	SABONETE EM BARRA PARA BEBE, TAMANHO NÃO INFERIOR A 80 GR dois reais e quarenta e dois centavos duzentos e noventa reais e quarenta centavos	GRANADO	UNID	120	R\$ 2,42	R\$ 290,40



[Handwritten signature and scribbles]



Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
 Email: saboecolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
11	SHAMPOO PARA BEBE TAMANHO NÃO INFERIOR A 150 ML sete reais e noventa e oito centavos novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	TURMA DA XUXINHA	UNID	120	R\$ 7,98	R\$ 957,60
12	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES dez reais mil e duzentos reais	SAPEKA	PACOTE	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
13	BOLSA DE MATERNIDADE MEDIA COM DOIS BOLSOS LATERAIS, SEM FECHAMENTO E UM BOLSO FRONTAL, TAMANHO 18CM X 33CM, CM FECHAMENTO EM ZIPER, AMPLO ESPAÇO INTERNO. TAMANHO 22CM DE ALTURA X 33CM DE LARGURA X 21 CM DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADA EM MATERIAL NYLON 600 E SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE O BOLSO FRONTAL NA DUBLAGEM DE NYLON COM CETIM, ALÇA DE MÃO DUPLA E ALÇA DE OMBRO REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS. CORES DAS BOLSAS: ROSA BEBE, AZUL BEBE, LILAS CLARO, VERDE BEBE. NA SUBLIMAÇÃO DEVERÁ CONTER O SIMBOLO DO CRAS EM TAMANHO MÉDIO CENTRALIZADO, E ABAIXO DO SIMBOLO AS LOGOMARCAS EM TAMANHO PEQUENO DOS GOVERNO MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL quarenta e um reais quatro mil, novecentos e vinte reais	DOCE ALGODÃO	UNID	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
 dezoito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos R\$ 18.422,20



Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
Email: saboeirolicita@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA

DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 OP.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITATORIO.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO E INTEGRAL CONCORDÂNCIA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, ALÉM DE TOTAL SUJEIÇÃO A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

DECLARA ESTÁ CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP009/19-SRP

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA PROPONENTE PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO QUE TRATA O PRESENTE EDITAL, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA PROPONENTE, QUE DEVERÁ VIR NO MESMO ENVELOPE DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS.

DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Maracanaú, 17 de Setembro de 2019.

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
RG: 9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15

